
                                                  

  
SERVIZIO SANITARIO

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE CAGLIARI

…..DI…………………………________

           DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N° DTD8-2017-563        DEL 31/08/2017

STRUTTURA PROPONENTE: DISTRETTO - 1 CAGLIARI AREA VASTA - SEGRETERIA 
DISTRETTO - 1 CAGLIARI AREA VASTA 

OGGETTO:  
Centro alzheimer proroga anno  2017

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per l’interesse 
pubblico.

Responsabile Struttura Proponente:
Dott. /Dott.ssa: GIUSEPPE FRAU  (firma digitale apposta) 

La presente Determinazione:
è soggetta alla comunicazione al competente Assessorato regionale ai sensi dell’art. 29 della L. R. 
n° 10/ 2006 e ss.mm.ii.

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL Cagliari, dal 31/08/2017                    al 15/09/2017



                   
 

 
 

Il Direttore del Distretto Cagliari Area Vasta 

 

 

VISTA la Legge Regionale n. 17 del 27.07.2016 di istituzione dell’Azienda per la tutela della 

salute  (ATS); 

 
VISTE le delibere del Direttore Generale n. 2658 del 03/11/2005, n. 11/14 del 01.07.2008, 

n.232 del 09.02.2009, n. 417 del 26.04.2010 , n. 266 del 03.03.2015,  n. 26 del 
20.01.2016 e n.1453 del 24.11.2016  con le quali sono stati fissati i criteri ed i limiti di 
delega ai Responsabili dei Servizi per la gestione del Servizio di Competenza; 

 
VISTA la delibera del Direttore Generale n.987 del 29.07.2008 con la quale al Dott. 

Giuseppe Frau è stato attribuito l’incarico di Responsabile di struttura complessa 
Distretto 1 Cagliari Area Vasta;  

 
VISTA la nota prot. n° 817 del 05.01.2017 con la quale il Direttore ASSL Cagliari, nelle 

more dell’adozione da parte dell’ATS del nuovo sistema di deleghe dirigenziali, al 
fine di garantire continuità nell’erogazione dei servizi, conferma i provvedimenti di 
attribuzione delle deleghe aziendali adottati dall’ex  ASL 8; 

 
VISTA le  delibere n. 117 del 15.03.2017 e  n. N.779 del 18.08.2017 con le quali si è reso 

necessario proseguire il Servizio  con  il precedente aggiudicatario fino al 25.07.201  
 
CONSIDERATO che il Centro Diurno Alzheimer di Cagliari usufruisce di un supporto alle attività di 

assistenza del Centro da parte di ore di personale fornito nell’ambito dell’appalto del 
Servizio Cure Domiciliari Integrate – ADI 

  
CONSIDERATO che è in fase di avanzato completamento  il graduale adeguamento dell’organico del 

Centro con l’assegnazione di  ulteriori  figure professionali dipendenti dell’Azienda, 
oltre quelle già presenti al fine di raggiungere i requisiti previsti per l’accreditamento 

 
CONSIDERATO  che   per il periodo 01.02.2017 al 25.07.2017: 

 ha  stabilito Il budget per l Distretto 1   per un importo pari a 2.947.919,84 

 ha individuato in qualità di  R.U.P. il Direttore UOC Anziani Disabili e 
Soggetti Fragili e in qualità di Direttore dell’Esecuzione del contratto la 
Dott.ssa Elena Aresu, con l’ausilio dei direttori dei distretti 

 ha dato mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa Territoriale di 
provvedere alla liquidazione delle fatture emesse, 

 
RITENUTO  di dover individuare all’interno del budget i costi da sostenere per le attività di 

supporto all’assistenza svolta nel  Centro Diurno Alzheimer di Cagliari per il periodo 
01.02.2017 al 25.07.2017 sino a un importo massimo di  € 38.000,00; 

     
 
 
DATO ATTO   che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste  

della normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento dei pubblici 

dipendenti e alla normativa anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso situazioni 

di conflitto d’interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della legge 190 del 06.11.2012 

e norme collegate   

 

 
 
 
 
 



                   
 

 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
 

Per quanto indicato in premessa:  

- di individuare all’interno del budget  i costi da sostenere per le attività di supporto all’assistenza svolta nel  
Centro Diurno Alzheimer di Cagliari sino a un importo massimo di € 38.000,00, per il periodo dal 01.02.2017 al 
25.07.2017  
 

- di dare atto che la spesa graverà sull’esercizio finanziario secondo la tabella di seguito riportata: 
 
 

Anno 
Uff 

Autorizzazione 
Macro Cod. Conto Descrizione Importo  

2017 BS14 1 A502020912 

Acquisti di prestazioni 
semiresidenziali da 

RSA - CDI 

€ 38.000,00 

 

 

- di comunicare la presente determinazione all’Assessorato regionale dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza 
Sociale, ai sensi dell’art.29, L.R. n.10/2006 e s.m.i. 

 
 

 
 

 
 
 

Il Direttore del Distretto Cagliari Area Vasta  
Dott. Giuseppe Frau 

(firma digitale apposta) 
 


